

Od:

Do: sekretariat.bon@mrips.gov.pl <sekretariat.bon@mrips.gov.pl>

Data: 20.12.2021 09:03

Temat:

Petycja w sprawie podwyższenia procentowego wyliczania renty rodzinnej dla osób uprawnionych dla osób niepełnosprawnych od urodzenia z znacznym stopniem niepełnosprawności – I grupą inwalidztwa Na podstawie Konstytucji RP, składam petycję

Gdynia, 20.12.2021 roku

Do

Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych

ul. Żurawia 4 A,

00- 503 Warszawa

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych

ul. Nowogrodzka 1/3/5

00-513 Warszawa

Wnioskodawca ;

Dotyczy: petycja

Petycja

w sprawie podwyższenia procentowego wyliczania renty rodzinnej dla osób uprawnionych dla osób niepełnosprawnych od urodzenia z znacznym stopniem niepełnosprawności – I grupą inwalidztwa

Na podstawie Konstytucji RP, składam petycję w zakresie :

- w sprawie podwyższenia procentowego wyliczania renty rodzinnej dla osób uprawnionych, z 85% na 95 % świadczenia zmarłego – jeżeli do renty rodzinnej uprawniona jest osoba niepełnosprawna o znacznym stopniu niepełnosprawności – I grupa inwalidzka od urodzenia. Od 01.06.2022 roku.

Uzasadnienie

Przedmiotowa propozycja jest uzasadniona społecznie urzeczywistniająca sprawiedliwość społeczną. Osoby niepełnosprawne, od urodzenia zasługują na szczególną opiekę ze strony Państwa, z tego względu należytem jest podwyższenie procentowe wyliczania renty rodzinnej dla osób uprawnionych, z 85% na 95 % świadczenia zmarłego – jeżeli do renty rodzinnej uprawniona jest osoba niepełnosprawna o znacznym stopniu niepełnosprawności – I grupa inwalidzka od urodzenia, od dnia 01.06.2022 roku.

- osoby niepełnosprawne o znacznym stopniu niepełnosprawności – I grupa inwalidzka od urodzenia, są uzależnieni życiowo od swoich rodziców, z chwilą śmierci rodziców znajdują się często w bardzo trudnej sytuacji osobistej, z tego też względu należy podnieść z 85% na 95 % świadczenia zmarłego – jeżeli do renty rodzinnej uprawniona jest osoba niepełnosprawna o znacznym stopniu niepełnosprawności – I grupa inwalidzka od urodzenia.

- społecznie i etycznie w/w propozycja jest słuszna, ze względu na solidarność pokoleniową.

Rozumiejąc fakt konieczności przeprowadzenia prac legislacyjnych prowadzących w/w zmianę, zmianę usprawiedliwioną tą zmianę należy prowadzić od 1.06.2022 roku.

Wnioskodawca